
UCHWAŁA Nr LV/345/2022 

RADY GMINY WIŚNIEW 

z dnia 15 listopada 2022 r. 

 

w sprawie zmiany budżetu gminy Wiśniew na 2022 rok 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, pkt. 9 lit. d, i oraz pkt. 10 ustawy z dnia 8 marca 1990 r.  

o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2022 r. poz. 559 ze zm.) oraz art. 211, art. 212, art. 213, 

art. 214, art. 215, art. 216, art. 217, art. 235, art. 236, art. 237, art. 239, art. 258, art. 264 ust. 3 

ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r o finansach publicznych (Dz. U. z 2022 r. poz. 1634 ze zm.) 

Rada Gminy Wiśniew uchwala, co następuje; 

 

§ 1. 

1. Dochody budżetu gminy zwiększa się o kwotę 1.126.937,00 zł do kwoty 34.321.622,06 zł,  

a) bieżące w kwocie     33.678.342,21 zł, 

b) majątkowe w kwocie         643.279,85 zł,  

zgodnie z załączoną do niniejszej uchwały tabelą  Nr 1. 

2. Wydatki budżetu gminy zwiększa się o kwotę 1.126.937,00 zł do kwoty 42.475.895,33 zł 

a) bieżące w kwocie   30.982.466,33 zł, 

b) majątkowe w kwocie    11.493.429,00 zł,  

zgodnie z załączoną do niniejszej uchwały tabelą  Nr 2. 

3. Dochody i wydatki na zadania realizowane na podstawie porozumień między jednostkami 

samorządu terytorialnego, otrzymują brzmienie zgodnie z załącznikiem Nr 1. 

 

§ 2. 

1. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Wiśniew. 

2. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  

 

Przewodnicząca Rady  

Gminy Wiśniew 

Elżbieta Wysokińska 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Uzasadnienie 

 

Dochody: 

Zwiększa się dochody: 

- zgodnie z ustawą z dnia 15 września 2022 r. o szczególnych rozwiązaniach w zakresie 

niektórych źródeł ciepła w związku z sytuacją na rynku paliw (Dz. U. z 2022 poz. 1967 ze 

zm.) na wypłatę dodatków dla gospodarstw domowych z tytułu wykorzystywania niektórych 

źródeł ciepła wraz z kosztami obsługi w rozdziale 85395 kwotę 163.200 zł, 

- w ramach zawartego porozumienia ze Starostwem Powiatowym w Siedlcach w sprawie 

powierzenia realizacji zadania z zakresu zimowego utrzymania dróg powiatowych  na terenie 

Gminy Wiśniew w rozdziale 60014 kwotę 3.737 zł, 

-  zgodnie  z ustawą z dnia 27 października 2022 r. o zakupie preferencyjnym paliwa stałego 

dla gospodarstw domowych (Dz. U. z 2022 r. poz. 2236), gmina Wiśniew przystąpiła do 

sprzedaży paliwa stałego - węgla kamiennego, planuje się sprzedać do dnia 31.12.2022 r. 

mieszkańcom gminy 480 ton po 2.000 zł, w rozdziale 85395 kwotę 960.000 zł. 

 

Wydatki: 

Wydatki bieżące zwiększa się na: 

- wypłatę dodatków dla gospodarstw domowych z tytułu wykorzystywania niektórych źródeł 

ciepła wraz z kosztami obsługi w rozdziale 85395 kwotę 163.200 zł, 

- zadania z zakresu zimowego utrzymania dróg powiatowych  na terenie Gminy Wiśniew w 

rozdziale 60014 kwotę 3.737 zł, 

- sprzedaż paliwa stałego - węgla kamiennego w rozdziale 85395 kwotę 960.000 zł. 

Dokonuje się przesunięć w planie wydatków w ramach działu, rozdziału i paragrafu w celu 

bieżącej realizacji zadań przez Urząd Gminy. 

Na wniosek Kierownika GOPS szkół przenosi się plan wydatków w ramach planu 

finansowego  w celu zabezpieczenia właściwej realizacji zadań. 

 

 

Przewodnicząca Rady  

Gminy Wiśniew 

 Elżbieta Wysokińska 



Tabela Nr 1 do Uchwały Nr LV/345/2022 Rady Gminy Wiśniew z dnia 15 listopada 2022 r.

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

600 Transport i łączność 125 965,00 3 737,00 129 702,00

60014 Drogi publiczne powiatowe 9 965,00 3 737,00 13 702,00

2320
Dotacja celowa otrzymana z powiatu na zadania bieżące
realizowane na podstawie porozumień (umów) między
jednostkami samorządu terytorialnego

9 965,00 3 737,00 13 702,00

853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 0,00 1 123 200,00 1 123 200,00

85395 Pozostała działalność 0,00 1 123 200,00 1 123 200,00

0970 Wpływy z różnych dochodów 0,00 960 000,00 960 000,00

2180
Środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na
finansowanie lub dofinansowanie realizacji zadań
związanych z przeciwdziałaniem COVID-19

0,00 163 200,00 163 200,00

Razem: 33 194 685,06 1 126 937,00 34 321 622,06

BeSTia Strona 1 z 1



Tabela Nr 2 do Uchwały Nr LV/345/2022 Rady Gminy Wiśniew z dnia 15 listopada 2022 r.

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

400
Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię elektryczną,
gaz i wodę

158 000,00 21 000,00 179 000,00

40002 Dostarczanie wody 158 000,00 21 000,00 179 000,00

4260 Zakup energii 128 000,00 21 000,00 149 000,00

600 Transport i łączność 1 821 902,00 23 737,00 1 845 639,00

60014 Drogi publiczne powiatowe 215 574,00 3 737,00 219 311,00

4300 Zakup usług pozostałych 9 965,00 3 737,00 13 702,00

60016 Drogi publiczne gminne 1 259 672,00 20 000,00 1 279 672,00

4300 Zakup usług pozostałych 90 000,00 20 000,00 110 000,00

700 Gospodarka mieszkaniowa 213 043,00 6 000,00 219 043,00

70007 Gospodarowanie mieszkaniowym zasobem gminy 16 000,00 6 000,00 22 000,00

4260 Zakup energii 5 000,00 4 000,00 9 000,00

4400
Opłaty za administrowanie i czynsze za budynki, lokale i
pomieszczenia garażowe

1 500,00 1 000,00 2 500,00

4430 Różne opłaty i składki 1 500,00 1 000,00 2 500,00

750 Administracja publiczna 4 632 177,25 30 000,00 4 662 177,25

75023 Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 3 662 703,99 30 000,00 3 692 703,99

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 56 894,99 12 000,00 68 894,99

4260 Zakup energii 174 330,00 11 000,00 185 330,00

4300 Zakup usług pozostałych 214 000,00 7 000,00 221 000,00

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 600 113,74 3 000,00 603 113,74

75412 Ochotnicze straże pożarne 316 480,00 3 000,00 319 480,00

3030 Różne wydatki na rzecz osób fizycznych 30 000,00 3 000,00 33 000,00

75495 Pozostała działalność 235 633,74 0,00 235 633,74

4350
Zakup towarów (w szczególności materiałów, leków,
żywności) w związku z pomocą obywatelom Ukrainy

2 153,74 240,00 2 393,74

4370 Zakup usług związanych z pomocą obywatelom Ukrainy 240,00 -240,00 0,00

801 Oświata i wychowanie 10 178 309,87 -100 000,00 10 078 309,87

80195 Pozostała działalność 667 500,00 -100 000,00 567 500,00

4270 Zakup usług remontowych 260 000,00 -100 000,00 160 000,00

852 Pomoc społeczna 5 081 651,25 0,00 5 081 651,25

85228 Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze 152 384,00 2 766,69 155 150,69

BeSTia Strona 1 z 2



4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 9 811,00 406,29 10 217,29

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 142 573,00 2 360,40 144 933,40

85295 Pozostała działalność 4 063 606,49 -2 766,69 4 060 839,80

4300 Zakup usług pozostałych 11 511,00 -2 766,69 8 744,31

853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 0,00 1 123 200,00 1 123 200,00

85395 Pozostała działalność 0,00 1 123 200,00 1 123 200,00

3110 Świadczenia społeczne 0,00 160 000,00 160 000,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 0,00 72 674,00 72 674,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 0,00 12 460,00 12 460,00

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 0,00 6 066,00 6 066,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 0,00 720 000,00 720 000,00

4300 Zakup usług pozostałych 0,00 147 000,00 147 000,00

4360 Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych 0,00 5 000,00 5 000,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 3 178 461,00 20 000,00 3 198 461,00

90001 Gospodarka ściekowa i ochrona wód 109 400,00 10 000,00 119 400,00

4260 Zakup energii 95 000,00 10 000,00 105 000,00

90015 Oświetlenie ulic, placów i dróg 1 266 061,00 10 000,00 1 276 061,00

4260 Zakup energii 140 000,00 10 000,00 150 000,00

Razem: 41 348 958,33 1 126 937,00 42 475 895,33

BeSTia Strona 2 z 2



Załącznik Nr 1  

do Uchwały Nr LV/345/2022

Rady Gminy Wiśniew

z  dnia 15 listopada 2022 r.

Dział Rozdział nazwa działu, rozdziału Plan 

1 2 3 4

13 702,00

600 Transport i lączność 13 702,00

60014 Drogi publiczne powiatowe 13 702,00

13 702,00

600 Transport i lączność 13 702,00

60014 Drogi publiczne powiatowe 13 702,00

Wydatki ogółem

Dochody i wydatki na zadania realizowane na podstawie porozumień                                                                         

między jednostkami samorządu terytorialnego w 2022 r.

Dochody ogółem


